
 

 

 

 

 

Oggetto: Concorso Miele dei Parchi 2023 – liquidazione ultime spese per organizzazione 
convegno finale  
 
Richiamata la con nota di Regione Liguria prot. 2023-0389012 del 17.5.2023 con la quale l’Ente 
Parco dell’Aveto è stato nominato capofila del Concorso dei Mieli dei Parchi edizione 2023; 
 
Dato atto 
che in data 7 aprile u.s. si è tenuta la fase finale dello stesso con l’organizzazione del 
Convegno apistico e della premiazione dei mieli presentati; 
 
Dato atto  
Che era stata scelta d’intesa tra il CdA dell’Ente e Comune di Rezzoaglio, come sede del 
Convegno finale, relativa premiazione e del pranzo dell’apicoltore il locale del Circolo ACLI di 
Vicosoprano (Rezzoaglio); 
 
Dato atto 
Che a seguito di accordi presi con la Presidente del suddetto circolo, signora Mirella 
Traversone, si era concordato di concedere al Circolo ACLI un contributo a pari a 868,00 euro 
per l’organizzazione del convegno e l’ospitalità; 
 
Ritenuta conveniente e congrua suddetta somma anche in considerazione degli spazi concessi 
già allestiti  e della proposta di menù del territorio; 
 
Vista la 
Richiesta di contributo pari a 868,00 € pervenuta via mail prot. n. 395 del 9 aprile u.s.; 
 
Ritenuto 
che al responsabile tecnico del concorso, dott. Angelo Consiglieri, possono essere riconosciute, 
a richiesta, le spese di viaggio sostenute, secondo le modalità applicabili per la PA; 
 
Vista 
La richiesta di rimborso predisposta dal dott. Consiglieri, pervenuta via mail agli atti dell’Ente 
scrivente prot. 396 del 9 aprile u.s.; 
 
Ritenuto pertanto 

- di liquidare come contributo la somma di € 868,00 per l’organizzazione del convegno e 
del pranzo dell’apicoltore al Circolo ACLI di Vicosoprano; 

- di rimborsare al dott. Angelo Consiglieri per i viaggi effettuati in veste di responsabile 
tecnico del Concorso, la cifra di 212,61 € a fronte dei giustificativi di spesa come da mail 
del 9/04/2024;  

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente codice di bilancio 21005/1 che presenta 
sufficiente disponibilità; 

-  
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 19 del 09.04.2024 



 

 

 

 

 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 

modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 

modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 il nuovo codice di contratti, dal Libro I, Parte II, che prevede la digitalizzazione del ciclo di 

contratti pubblici;  

 
DETERMINA 

 
Ritenuto pertanto 

- di liquidare come contributo la somma di € 868,00 per l’organizzazione del convegno e 
del pranzo dell’apicoltore al Circolo ACLI di Vicosoprano; 

- di rimborsare al dott. Angelo Consiglieri per i viaggi effettuati in veste di responsabile 
tecnico del Concorso, la cifra di 212,61 € a fronte dei giustificativi di spesa come da mail 
del 9/04/2024;  

- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente codice di bilancio 21005/1 che presenta 
sufficiente disponibilità. 

 
Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 

 (Dr. Paolo Cresta) 
 

 

 
 


		2024-04-19T10:55:21+0000
	CRESTA PAOLO




